
Quinta, 18 de Janeiro de 2024 | ANO: 5 | Nº 686 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
TERMO ADITIVO ............................................................................................................................... 2

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 121/2023
- TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – CPL. ........................................................................................ 2
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 122/2023
- TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – CPL. ........................................................................................ 2
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 123/2023
- TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – CPL. ........................................................................................ 2
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 076/2023
- TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 - CPL. ......................................................................................... 3
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 085/2023
- TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023 – CPL. ........................................................................................ 3
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 025/2023
- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023. ........................................................................................... 4

Página 1/5



Quinta, 18 de Janeiro de 2024 ANO: 5 | Nº 686
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 121/2023 - TOMADA

DE PREÇOS Nº 001/2023 – CPL.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 121/2023. CONTRATO: Nº

121/2023, TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – CPL, CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do

Maranhão, CONTRATADO: RENOVE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/MF n.º 37.113.308/0001-53,

estabelecida na Rua Major Delfino Calvo, nº 70, Sala 01, Centro, São Domingos do Maranhão/MA, Pelo presente termo de

aditivo de contrato ficam prorrogados os serviços de reforma das unidades básicas de saúde no município de Sítio Novo – MA,

referente aos lotes nº 01, 05, 06, 07, 08, 09 e 10, conforme informações e especificações constantes do edital e anexos da

Tomada de Preços nº 001/2023 do contrato originário e será em regime de medições, com prazo inicial a partir da Assinatura

do seguinte termo por parte da Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA, com término aos 31/12/2024, podendo ser prorrogado

nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, se de interesse da CONTRATANTE. Valor do Contrato e de R$

706.320,84 (setecentos e seis mil, trezentos e vinte reais, oitenta e quatro centavos), sendo lote 01 Reforma Da UBS Do

Assentamento Oziel Pereira – R$ 63.828,40, lote 05 Reforma Da UBS Do Povoado Nova Veneza – R$ 93.413,39, lote 06

Reforma Da UBS Do Povoado Paciência – R$ 110.500,01, lote 07 Reforma Da UBS Do Povoado Salto – R$ 55.445,15, lote

08 Reforma Da UBS Do Povoado Santa Maria – R$ 56.752,88, lote 09 Reforma Da UBS José Medrado Na Sede – R$

80.653,49, lote 10 Reforma Da UBS Ramiro Viana Na Sede – R$ 245.727,52. Sítio Novo Maranhão, 29 de dezembro de 2023,

Antônio Coelho Rodrigues, Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: k8cg4qxj420240118160104

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 122/2023 - TOMADA

DE PREÇOS Nº 001/2023 – CPL.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 122/2023. CONTRATO: Nº

122/2023, TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – CPL, CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do

Maranhão, CONTRATADO: MIC LOCAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº

40.852.366/0001-03, com sede na Av. Jose Bruno de Barros, S/N, Centro, CEP: 65.225-000, Guimarães/MA: Pelo presente

termo de aditivo de contrato ficam prorrogados os serviços de reforma das unidades básicas de saúde no município de Sítio

Novo – MA, referente aos lotes nº 02 e 04, conforme informações e especificações constantes do edital e anexos da Tomada de

Preços nº 001/2023 do contrato originário e será em regime de medições, com prazo inicial a partir da Assinatura do seguinte

termo por parte da Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA, com término aos 31/12/2024, podendo ser prorrogado nos termos

e condições previstas na Lei nº 8.666/93, se de interesse da CONTRATANTE. Valor do Contrato e de R$ 217.480,43

(duzentos e dezessete mil, quatrocentos e oitenta reais, quarenta e três centavos), sendo lote 02 Reforma Da UBS Do

Assentamento Patis - R$ 146.723,20, lote 04 Reforma Da UBS Do Povoado Dois Buritis - R$ 70.757,23. Sítio Novo

Maranhão, 29 de dezembro de 2023, Antônio Coelho Rodrigues, Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: 07b3jfe1ulg20240118160144

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 123/2023 - TOMADA

DE PREÇOS Nº 001/2023 – CPL.

Página 2/5



Quinta, 18 de Janeiro de 2024 ANO: 5 | Nº 686
ISSN 2764-2518 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 123/2023. CONTRATO: Nº

123/2023, TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – CPL, CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do

Maranhão, CONTRATADO: ENGESERV CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o

nº 31.570.201/0001-58, estabelecida na Rua Carlindo da Mota Bandeira, s/n, Bairro Jardim São Manoel, Porto Franco - MA:

Pelo presente termo de aditivo de contrato ficam prorrogados os serviços de reforma das unidades básicas de saúde no

município de Sítio Novo – MA, referente ao lote nº 03, conforme informações e especificações constantes do edital e anexos

da Tomada de Preços nº 001/2023 do contrato originário e será em regime de medições, com prazo inicial a partir da

Assinatura do seguinte termo por parte da Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA, com término aos 31/12/2024, podendo ser

prorrogado nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, se de interesse da CONTRATANTE. Valor do Contrato e de

R$ 139.407,93 (cento e trinta e nove mil, quatrocentos e sete reais, e noventa e três centavos), sendo lote 03 Reforma Da UBS

Do Povoado Boa Lembrança – R$ 139.407,93. Sítio Novo Maranhão, 29 de dezembro de 2023, Antônio Coelho Rodrigues,

Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: oecmyrg520240118160142

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 076/2023 - TOMADA

DE PREÇOS Nº 003/2023 - CPL.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 076/2023. CONTRATO: Nº

076/2023, TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023- CPL, CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do

Maranhão, CONTRATADO: BENTO SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF n.º 04.816.250/0001-55, estabelecida na Rua Das

Juçaras, S/N, Cond. Executive Lake Center, sala 501- V, Renascença, São Luis/MA. Objeto: Construção De Redes Coletoras

De Esgoto Sanitário Na Sede Do Município De Sítio Novo - MA. Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; Pelo Presente termo

de aditivo de contrato ficam prorrogados os serviços de Construção De Redes Coletoras De Esgoto Sanitário Na Sede Do

Município De Sítio Novo – MA, conforme informações e especificações constantes do edital e anexos da Tomada de Preços nº

003/2023- CPL -  Processo Administrativo nº 019/2023 do contrato originário e será em regime de medições, com prazo inicial

a partir da Assinatura do seguinte termo por parte da Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA, com término aos 31/12/2024,

podendo ser prorrogado nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, se de interesse da CONTRATANTE. Sítio Novo

Maranhão, 29 de dezembro de 2023, Antônio Coelho Rodrigues, Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: $j7HbsQHefgW

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 085/2023 - TOMADA

DE PREÇOS Nº 006/2023 – CPL.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 085/2023. CONTRATO: Nº

085/2023, TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023 – CPL, CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do

Maranhão, CONTRATADO: M R L EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF

sob o nº 35.458.723/0001-13, com sede na Rua Jose Ewerton, Nº 25-A, Centro, CEP 65.260-000, Cedral/MA. Objeto:

reconstrução de pontes de madeira na zona rural do município de sítio novo – ma. Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; Pelo

presente termo de aditivo de contrato ficam prorrogados os serviços de Reconstrução De Pontes De Madeira Na Zona Rural Do

Município De Sítio Novo – MA, conforme informações e especificações constantes do edital e anexos da Tomada de Preços nº

006/2023 - CPL -  Processo Administrativo nº 023/2023 do contrato originário e será em regime de medições, com prazo

inicial a partir da Assinatura do seguinte termo por parte da Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA, com término aos

31/12/2024, podendo ser prorrogado nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, se de interesse da CONTRATANTE.

Sítio Novo Maranhão, 29 de dezembro de 2023, Antônio Coelho Rodrigues, Prefeito Municipal.

Página 3/5



Quinta, 18 de Janeiro de 2024 ANO: 5 | Nº 686
ISSN 2764-2518 

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: n0d1lqweojn20240118170116

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 025/2023 - DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 001/2023.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 025/2023. CONTRATO: Nº

025/2023, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023, CONTRATANTE O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, por intermédio

do Fundo Municipal de Assistência Social inscrito no CNPJ: 18.767.995/0001-86, CONTRATADO: JOSÉ PEREIRA

MARACAÍPE, brasileiro, casado, portador do RG nº 187.210 SESP/MA, inscrito no CPF nº 125.257.233-68, residente e

domiciliado na Rua Cesaltino Mota, S/Nº - Centro – Sítio Novo/MA. OBJETO locação de imóvel para a instalação e

funcionamento do Conselho Tutelar, na sede do Município de Sitio Novo – MA, em conformidade com o Processo

Administrativo nº 003/2023 – Dispensa de Licitação nº 001/2023, estabelecendo a prorrogação do Contrato nº 025/2023, prazo

será da data da assinatura deste, até 31 de dezembro de 2024. VALOR GLOBAL do contrato R$ 15.600,00 (quinze mil e

seiscentos reais). Sítio Novo - MA, 29 de dezembro de 2023. RAIMUNDA DE FRANÇA RODRIGUES. Secretária Municipal

de Desenvolvimento Social.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: lobnacxknpp20240118180110

Página 4/5



Quinta, 18 de Janeiro de 2024 ANO: 5 | Nº 686
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 121/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – CPL.
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 122/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – CPL.
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 123/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – CPL.
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 076/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 - CPL.
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 085/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023 – CPL.
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 025/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023.



		2024-01-19T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1




